
Účastníci šestnácté celostátní finanční konfe-
rence Svazu měst a obcí (SMO) ČR s podtitu-
lem Nové výzvy pro města a obce, která se 
konala 21. a 22. listopadu v Nové budově Ná-
rodního muzea v Praze se usnesli mj. na násle-
dujícím. 

V souvislosti s vrcholící přípravou na pro-
gramové období 2014–2020 žádají, aby: 
• MMR prosadilo vyčlenění alokací na územní 
a urbánní dimenzi na úrovni prioritních os 
operačních programů;  
• MMR vytvořilo jednoduchý implementační 
systém umožňující zásadní vliv měst a obcí na 
vlastní rozvoj; 
• MMR a vláda 
sjednotily postupy 
řídicích a kontrol-
ních orgánů a zajis-
t ily maximální 
uživatelskou vstříc-
nost vůči žadate-
lům;  
• MZe radikálně 
změnilo strukturu 
PRV tak, aby více 
vyhovovala potře-
bám venkovských 
obcí, a zpřístupnilo 
jim zdroje z tohoto 
programu;  
• MMR a ostatní řídicí orgány podpořily řešení 
integrovaného rozvoje území menších obcí na 
úrovni správního obvodu ORP pro omezený 
počet témat ve sféře veřejných služeb v samo-
statné působnosti obcí. 

V oblasti sociální politiky se účastníci kon-
ference shodli na následujícím: 
• odmítají ve sféře sociálního bydlení řešení, 
jež by přenášela odpovědnosti jen na obce, aniž 
by byly předem spočítány náklady a vyčleněny 
finance ze státního rozpočtu na rozvoj sociální-
ho bydlení; 
• požadují sjednocení praxe v poskytování 
doplatku na bydlení tak, aby nedocházelo ke 
zneužívání této dávky; 
• navrhují optimalizaci počtu ubytoven, aby 
stát a obce mohly rychle a účinně zasáhnout  
v případech, kdy jsou k účelu ubytování využí-
vány budovy, jež k tomuto účelu nebyly zko-

laudovány, je překračována jejich kapacita a 
nemovitosti nesplňují hygienické předpisy; 
• navrhují systémové řešení vytvoření vazby 
výplaty dávek na plnění školní docházky a 
školních povinností; 
• přijetí právní úpravy veřejného opatrovnictví, 
která jednoznačně vymezí povinnosti opatrov-
níka; 
• požadují znovuzavedení institutu přechodné-
ho pobytu a trvalý pobyt změnit tak, aby se 
vymezil jeho evidenční charakter a aby se na 
něj nenavazovala některá práva a povinnosti, 
která v současné praxi působí problémy (např. 

ohlašovny); 
• požadují, aby 
MPSV výhledově 
zavedlo investiční 
dotační titul pro 
obce na budování 
denních pobyto-
vých center pro 
seniory; a aby roz-
šířilo plánovaný 
samostatný dotační 
titul určený na vý-
kon sociální práce 
na všechny obce, 
nejen na ORP. 
V oblasti energeti-
ky delegáti žádají: 

• aby MŽP v rámci Nové zelené úsporám a 
dalších titulů prosazovalo směřování podpory 
na opatření snižující energetickou náročnost 
budov v obcí; 
• aby se výkupy nebo nájmy plynárenských 
zařízení ve vlastnictví obcí distribučním spo-
lečnostem prováděly jen dohodou mezi smluv-
ními stranami. 

V souvislosti s veřejnými zakázkami žáda-
jí: 
• aby MMR pří přípravě nové úpravy veřejného 
zadávání v souvislosti s transpozicí tzv. zadá-
vacích směrnic zohlednilo snížení administra-
tivní zátěže a zjednodušení celého procesu, 
zejména v oblasti podlimitního řízení a důsled-
ně analyzovalo efektivitu tzv. protikorupčních 
opatření; 
• aby, ÚOHS přijal opatření ke zrychlení řízení 
týkajících se VZ.                                          / t z /  (Pokračování na stránce 2) 

19/2013                                                                 http://www.moderniobec.cz                                                                 strana 1 

  Elektronický zpravodaj odborného časopisu 

4 . 12 . 2013  

19

Co vzešlo z 16. finanční konference SMO ČR 

Odešel předseda Sdružení historických sídel  
a dlouholetý starosta Slaného 

Dne 25. listopadu zemřel ve věku 54 let 
předseda Sdružení historických sídel Čech, 
Moravy a Slezska a dlouholetý starosta krá-
lovského města Slaný pan RNDr. Ivo Rubík.   

Financování soustavy NATURA 2000 
Dne 6. 12. se v zasedací místnosti č. 432  

v budově Ministerstva životního prostředí  
v Praze koná stejnojmenný seminář. Pořádá jej 
v rámci projektu Evropské komise »Podpora 
využívání fondů EU pro soustavu Natura 
2000« (Strengthening the uptake of EU funds 
for Natura 2000, ENV.B.3/SER/2012/0020) 
organizace WWF z Rakouska ve spolupráci  
s MŽP a Agenturou ochrany přírody a krajiny 
ČR. Více informací na:  
http://www.mzp.cz/cz/financovani_soustavy_natura_2000_seminar. 

 Odměňování zaměstnanců ve veřejné správě 
Společnost Aliaves pořádá 10. 12. v Praze 

stejnojemnný seminář s cílem poskytnout 
účastníkům informace o odměňování zaměst-
nanců, zařazování zaměstnanců do platových 
tříd včetně postupu při určování platového 
tarifu. Akce je určena především ředitelům 
krajských úřadů, tajemníkům MěÚ a OÚ, 

Prosincové vydání  
Moderní obce 

expedujeme ke čtenářům 
a na vybrané stánky právě dnes! 

 

Z obsahu vybíráme: 
■ Příloha: Komunální 
technika ve městech  
a obcích 
■ Téma: Veřejné  
osvětlení 
■ Kauza: Cyklodoprava  
– sport, výstřelek, nebo 
cesta k plynulé dopravě?  
■ EU: Udržitelnost projek-

tů očima poskytovatele a příjemce dotací 
■ ICT: Vítězí klikací rozpočet a registr smluv  
■ Management: Když se zaměstnanci školí na-
vzájem  
■ Správa a rozvoj: Zánik malých pošt na obzoru? 
Tedy i soudní spory? 
■ Správa a rozvoj: Meziobecní spolupráce a její 
výzvy: Teď i v budoucnu 
■ Legislativa: Záměr a předkupní právo 
■ Legislativa: Smlouvu jako celek nechrání ob-
chodní tajemství 
■ Čerstvá právní poradna 
 

Ukázkové číslo časopisu ZDARMA  
si objednejte na tel. 800 11 00 22 nebo na  

http://eshop.ihned.cz/predplatne/zkouska.php?tit=MO&pref=0. 
 

Předplatné si zajistěte na  
http://eshop.ihned.cz/shop/www/product/page/odborne-tituly-print. 

Foto: archiv SMO ČR 

http://www.helios.eu/fenix/newgeneration.html?utm_source=newsletter&utm_medium=banner&utm_campaign=od_dubna 
http://www.helios.eu/fenix/newgeneration.html?utm_source=newsletter&utm_medium=banner&utm_campaign=od_dubna 
http://www.helios.eu/fenix/newgeneration.html?utm_source=newsletter&utm_medium=banner&utm_campaign=od_dubna 
http://www.helios.eu/fenix/newgeneration.html?utm_source=newsletter&utm_medium=banner&utm_campaign=od_dubna 
http://www.helios.eu/fenix/newgeneration.html?utm_source=newsletter&utm_medium=banner&utm_campaign=od_dubna 
http://www.helios.eu/fenix/newgeneration.html?utm_source=newsletter&utm_medium=banner&utm_campaign=od_dubna 



19/2013                                                                 http://www.moderniobec.cz                                                                 strana 2 

4 . 12 . 2013  

vedoucím personálních, ekonomických a práv-
ních odborů a personalistům a mzdovým účet-
ním. Podrobnosti a on-line přihláška na:  
http://aliaves.cz/cs-stranky-akce_detail-617.html.  

eGovernment 2013 – trendy, projekty, vize 
Jedenáctá výroční konference s názvem 

eGovernment 2013 – trendy, projekty, vize -se 
uskuteční v Praze 10.–11. 12. Mezi hlavní 
témata letošního ročníku patří: trendy eGover-
nmentu v ČR i ve světě; plány pro období 
2014–2020; důvěryhodné služby a digitální 
kontinuita; aktuální projekty elektronizace 
veřejné správy; systém základních registrů – 
jak fungují v praxi; kybernetická bezpečnost 
státu. Akce se koná v konferenčním centru 
GreenPoint, s. r. o. v Praze 10.  

Záštitu konferenci poskytl Ing. Martin Peci-
na, MBA ministr vnitra v demisi. Blíže na:  
http://www.konference.cz/akce/detail-2907-eGovernment-2013/.  

Na severu Moravy ožijí další sídliště  
Nadace OKD vyhlásila výzvu pro předklá-

dání žádostí do programu Sídliště žije, který 
podporuje obnovu nebo tvorbu veřejných 
prostranství na sídlištích a současně oživení 
aktivit místní komunity. Výzva je určena pro 
žadatele působící v okresech Karviná, Ostrava 
a Frýdek-Místek a má dvě kola. Uzávěrka  
1. kola je 13. 12. Podrobnosti o programu  
a podmínkách grantového řízení je na adrese: 
http://sidlistezije.cz/jak-se-zapojit/.  

Ekoauditová novela zákona o odpadech  
Kurz s názvem Ekoauditová novela zákona 

o odpadech v praxi – průběžná evidence odpa-
dů a elektronická přeprava nebezpečných 
odpadů je pro zájemce připraven na 14. 12.  
v brněnském hotelu Vista. 

Akce účastníky seznámí s aktuálně platnou 
odpadovou legislativou včetně Ekoauditové 
novely. Vše doplní praktické příklady a ukáz-
ky. Pzornost se zaměří na metodu, jak lze 
snížit své náklady a ohlašovat přepravu nebez-
pečných odpadů elektronicky již nyní v přímo 
programu EVI 8. Detailnější informace na: 
www.inisoft.cz/skoleni/detail/id/46.  

(Pokračování ze stránky 1) 

(Pokračování na stránce 3) 

 
 

SRDEČNĚ VÁS ZVEME NA:  
 

12. prosince 2013, Praha 
VI. Rozpočty,  

finance a investice územních samospráv 
 

Výhodné akreditované kurzy, 
např. na nový občanský zákoník  

 

Úřadům nabízíme akreditované kurzy na nejžáda-
nější témata s cenou 950 Kč na osobu a den. 

 

Podrobnosti na adrese www.regionservis.cz. 
 

REGIONSERVIS  s. r. o. 
Nad Koupadly 287/5, Říčany u Prahy 

tel.: 240 200 272, 724 931 593 
podatelna@regionservis.cz,  

www.regionservis.net 

Schodek státního rozpočtu koncem listopadu činil 79 miliard 
Podle čerstvých údajů Ministerstva financí o pokladním plnění dosáhly ke konci listopadu pří-

jmy státního rozpočtu 965,5 mld. Kč, výdaje 1 044,8 mld. Kč a schodek hospodaření 79,4 mld. Kč 
(v listopadu 2012 dosáhl schodek 77,9 mld. Kč). Lze očekávat, že rozpočtovaný schodek (100 mld. 
Kč) nebude překročen. 

Na meziročním růstu celkových příjmů o 4,1 mld. Kč se nejvíce podílelo inkaso DPH (růst  
o 19,4 mld. Kč). Daňové příjmy bez pojistného na sociální zabezpečení meziročně vzrostly  
o 7,3 mld. Kč, tj. o 1,5 % (rozpočet 2013 počítá s růstem o 2,5 % proti skutečnosti 2012). 

Hospodaření rozpočtu v samotném listopadu skončilo schodkem 31,7 mld. Kč (v listopadu 2012 
to bylo 26,6 mld. Kč), když příjmy činily 75,5 mld. Kč (v listopadu 2012 to bylo 73,7 mld. Kč)  
a výdaje byly čerpány ve výši 107,2 mld. Kč (v listopadu 2012 to bylo 100,3 mld. Kč). Na mezi-
roční růst příjmů v samotném listopadu o 1,8 mld. Kč působilo zejména vyšší inkaso DPH  
(o 11,4 mld. Kč), které bylo z velké části vykompenzované nižšími příjmy z EU (o 9,3 mld. Kč). 
Meziroční srovnání výdajů v samotném listopadu je zkresleno o 6. zálohu regionálnímu a 4. zálohu 
soukromému školství, které byly v roce 2012 převedeny již v říjnu, zatímco letos to bylo až v listo-
padu (vliv cca 14 mld. Kč).  

Více na: http://www.mfcr.cz/cs/aktualne/tiskove-zpravy/2013/schodek-sr-ke-konci-listopadu-cinil-79-m-15313.     / t z /  

Nová Poslanecká sněmovna schválila novelu zákona o VZ 
Poslanecká sněmovna vyjádřila na svém ustavujícím zasedání souhlas se zákonným opatřením 

senátu č. 341/2013 Sb., kterým se mění zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (ZVZ)  
s účinností od 1. 1. 2014. 

Změny obsažené v novele mají vést ke 
zjednodušení a urychlení zadávacího proce-
su.  

Mezi zásadní změny patří především: 
• zrušení institutu osoby se zvláštní způsobi-
lostí; 
• zavedení nového mechanismu, který 
umožní pokračování v opakovaném zadáva-
cím řízení i v případě, že byla doručena 
nebo k hodnocení zbyla pouze jedna nabíd-
ka; 
• změna limitů pro povinný postup podle 
ZVZ. 

Limity pro povinný postup podle zákona se oproti původnímu vládnímu návrhu zákonného opat-
ření zvyšují na základě v senátu uplatněného pozměňovacího návrhu. Od 1. ledna se limity zvýší  
z 1 mil. Kč na 2 mil. Kč v případě VZ na dodávky a služby a z 3 mil. Kč na 6 mil. Kč v případě 
VZ na stavební práce. Limity se vrátí na úroveň, která platila před 1. dubnem 2012, tedy před účin-
ností zákona č. 55/2012 Sb., tzv. transparentní novely.                                                                 / z r /  

MMR otevřelo nové výzvy    
Ministerstvo pro místní rozvoj otevřelo dnem 26. listopad výzvu pro podávání žádostí v Progra-

mech podpory bydlení pro rok 2014. Další výzva, otevřená od 29. listopadu, se týká podávání žá-
dostí o dotaci v podprogramu Podpora odstraňování bariér v budovách. Dnem 2. prosinec se ote-
vřela také výzva v podprogramu Podpora obnovy a rozvoje venkova. Uzávěrka příjmu žádostí ve 
všech třech případech je stanovena na 17. únor 2014. 

Zásady podprogramů a výzvy jsou k dispozici na:  
www.mmr.cz/cs/Podpora-regionu-a-ces tovni-ruch/Regionalni-politika/Programy-Dotace/Podpora-rozvoje-a-obnovy-venkova-2014,  
www.mmr.cz/cs/Podpora-regionu-a-cestovni-ruch/Regionalni-politika/Programy-Dotace/Podpora-pro-odstranovani-barier-v-budovach-pro-%281%29  
www.mmr.cz/cs/Stavebni-rad-a-bytov a-politika/Bytov a-politika/Programy-D otace/Programy-podpory-by dleni/Programy-podpory-bydleni-pro-rok-2014.          / t z /   

Zdravý rozum do veřejného opatrovnictví, žádají obce 
Ministerstvo spravedlnosti (MS) posuzuje četné připomínky k návrhu věcného záměru zákona  

o veřejném opatrovnictví, který byl připraven v návaznosti na přijetí nového občanského zákoníku. 
Své výhrady k materiálu vyjádřilo také Sdružení místních samospráv ČR (SMS ČR). Podle něj 
nejsou opatření, která ministerští úředníci navrhují, pověstným vylitím dítěte i s vaničkou. 

»Aby tuto agendu vykonávaly ze zákona pouze obce s rozšířenou působností, to považuji za 
zcela nepřijatelné,« říká předsedkyně SMS ČR Ing. Jana Juřenčáková a pokračuje: »Sice víme  
o obcích, kterým by se tímto krokem ulevilo, ale i o takových, které by jej vnímaly jako nepřípad-
ný zásah, na nějž nejvíc doplatí opatrovanci.« 

V současnosti může být veřejným opatrovníkem kterákoli obec (a pokud tak rozhodne soud, 
dokonce se jím stát i proti své vůli musí). SMS ČR prosazuje, aby tomu tak bylo i nadále, ale myslí 
i na obce a města, které výkon opatrovnické agendy neúměrně zatěžuje. Předsedkyně Juřenčáková 
vysvětluje: »Rádi bychom zavedli možnost, aby takové obce mohly výkon této agendy prostřed-

Ilustrační foto: Jiří Koťátko 



Zeleň do měst a jejich okolí 
O podporu na projekty ozelenění měst a obcí 

se mohou zájemci ucházet v rámci 1. výzvy 
národního Programu zeleň do měst a jejich 
okolí. Program cílí na obnovu a zhodnocení 
přírodních ploch ve městech, obcích a jejich 
širším okolí a na zkvalitnění životního prostře-
dí a vizuální atraktivity intravilánu i extravilá-
nu obce pro obyvatele i návštěvníky. Podpora 
se týká i revitalizace příměstských lesů s ohle-
dem na plnění rekreační funkce lesa. V kombi-
naci s touto aktivitou bude umožněna též ob-
nova a budování cest, komunikací, mostků  
a chodníků, odpočinkových zón a budování 
vodních systémů. 

Výzvu vyhlásilo MŽP a trvá do 17. 12.  
s alokací 130 mil. Kč. Detaily najdete na: 
w ww . sf zp. cz/ cla ne k/1 9 3/2 1 44/ 1 -vyzva -p rog ra m u -zel en -do -m e st -a -jeji ch -o koli- - -p rilo h y-xvi/. 

Na podporu cestovního ruchu v JZ Čechách 
Až do 20. 12. mohou zájemci o podporu 

projektů cestovního ruchu z ROP Jihozápad 
předkládat své žádosti. Vyčleněno je 194 mil. 
Kč, které jsou určeny na výstavby a rekon-
strukce sportovně-rekreační vybavenosti pro 
cestovní ruch vyjma golfových hřišť a akva-
parků a na výstavbu a rekonstrukci kulturní 
vybavenosti pro cestovní ruch. Podpořit bude 
možno např. sjezdovky, hřiště, víceúčelové 
areály sportu a volného času, muzea s mož-
ností víceúčelových expozičních prostor, sály 
a divadla. Detaily na: www.rr-jihozapad.cz.  

Stavební zákon – velká novela  
STUDIO AXIS, centrum vzdělávání ve sta-

vebnictví, pořádá 16. 1. 2014 v Praze intenziv-
ní přípravu na autorizační zkoušky pro žadate-
le o autorizace ČKAIT (Česká komora autori-
zovaných inženýrů a techniků) ve všech obo-
rech. Účastníci obdrží zdarma publikaci nut-
nou pro přípravu k písemnému testu a další 
rozsáhlé učební texty. Lektory jsou specialisté 
ČKAIT na právní a technické předpisy. Pro-
gram a přihláška: www.studioaxis.cz/. 

Aquatherm 2014 ve Vídni 
Ve dnech 28.–31. l. 2014 se bude na vídeň-

ském výstavišti konat veletrh Aquatherm 
2014. Jde o rakouskou přehlídku služeb a vý-
robků, která je určená profesionálům v oblasti 
sanity, vytápění a klimatizace. Akce se koná 
každé dva roky. Hlavními tématy nadcházejí-
cího ročníku budou obnovitelná energie a no-
vinky v oblasti koupelen, designu a sanity  
a klimatizační a ventilační techniky. Více na: 
www.aquatherm.at.  

nictvím veřejnoprávní smlouvy přesunout na příslušné obce s rozšířenou působností. ORP by při-
tom měla povinnost takovou smlouvu uzavřít.«  Pozitivní podle SMS ČR je i to, že MS neopomně-
lo, že výkon opatrovnictví (výkon státní správy) stojí obce peníze, a navrhlo, aby mezi ně bylo 
rozděleno téměř 0,4 mld. Kč. Avšak ty by podle SMS ČR měly směřovat do všech obcí, kde bude 
opatrovnická agenda reálně vykonávána, nejen do 205 ORP.                                                       / z r /  

Moravskoslezský kraj věnoval hasičům techniku za 12 milionů 
Speciální techniku za více než dvanáct 

milionů korun získaly koncem listopadu 
jednotky sboru dobrovolných hasičů 
vybraných obcí a Hasičský záchranný 
sbor Moravskoslezského kraje. Na nákup 
potřebného vybavení vyčlenil kraj ze 
svého rozpočtu 4 mil. Kč pro dobrovolné 
hasiče a dalších 8 mil. Kč pro HZS.  

Dobrovolní hasiči převzali mj. dýchací 
přístroje a tlakové lahve, řezače skla, 
páteřové desky, protichemické oděvy a 
zachycovače airbagů pro řidiče a spolu-
jezdce. HZS obdržel čtyři automobily 
Crafter, filtry do kontejnerů, elektrocent-
rály a dvacet vozidlových radiostanic. Ty 
sbor zapůjčí jednotlivým jednotkám sboru dobrovolných hasičů obcí. 

Loni obdržely jednotky dobrovolných hasičů i HZS z rozpočtu kraje vybavení za téměř 10 mil. 
Kč. Do konce letošního roku kraj investuje ještě zhruba 360 tisíc korun do samonafukovacích sta-
nů, počátkem roku příštího přibude hasičům automobil pro chemickou laboratoř za zhruba 2,3 mil. 
Kč a 150 kondenzačních vysoušečů za 1,5 mil. Kč.                                                                      / t z /   

Bezpečnostní audity u cyklostezek nebudou zavedeny 
Ministerstvo dopravy (MD) mění na základě iniciativy Svazu měst a obcí ČR pravidla pro po-

skytování příspěvku na výstavbu a údržbu cyklostezek Státním fondem dopravní infrastruktury pro 
rok 2014.  

V průběhu schvalování pravidel pro poskytování příspěvků SFDI na výstavbu a údržbu cyklistic-
kých stezek pro rok 2014 vyvstala otázka povinného zavedení bezpečnostního auditu. Na popud 
své Dopravní komise se Svaz obrátil na MD s iniciativou, aby zabránilo jejich zavedení. Argumen-
toval především tím, že se jedná o nesystémové řešení, které má zakrýt neodbornost některých 
projektantů, přičemž by nepochybně došlo k prodloužení projektovací fáze výstavby, k prodražení 
zakázky a celkovému zvýšení administrativy. Ani bezpečnostní audit by přitom nemusel vést ke 
zkvalitnění projektu, poněvadž auditoři by stejně jako projektanti museli splňovat velmi podobné, 
ne-li stejné nároky na výkon této vysoce odborné činnosti. 

Také díky této iniciativě došlo MD k názoru, že zavedení auditu je nedílnou náležitostí projekto-
vé žádosti pouze v případě akcí, u kterých už byl zpracován. U ostatních není nutnou podmínkou 
žádosti o příspěvek a přinejmenším ani v následujícím roce nebude.                                           / t z /  

Na MV se diskutovalo o využívání asistivních technologií 
Jak pomocí moderních technologií 

zlepšovat dostupnost veřejných služeb 
a veřejné správy pro osoby se specific-
kými potřebami, jako jsou lidé se zdra-
votním hendikepem, dlouhodobě ne-
mocní nebo osamocení senioři? Také 
na to hledali v úterý 26. listopadu od-
povědi účastníci workshopu, který se 
konal na půdě Ministerstva vnitra.   

Workshop k problematice dalšího 
využívání tzv. asistivních technologií 
pořádalo MV ve spolupráci s Gover-
nance Accessibility Forum. Během 
setkání zazněla i potřeba vzájemné spolupráce všech, kdož se na vývoji, zavádění i využívání tech-
nologií podílejí. Účastníci workshopu založili odbornou platformu ATIS fórum, která se této pro-
blematice bude i nadále věnovat. Pomoci má též vznikající portál na vyhledávání asistivních tech-
nologií.  

Workshop se konal v rámci evropských projektů ATIS4all a SPES, které si např. kladou za cíl 
vytvoření komplexního portálu o asistivních technologiích včetně zavedení on-line fór pro vývojá-
ře i pro uživatele. Jde však také o projekty, které jsou kromě zdravotně hendikepovaných občanů 
zaměřené také na seniory nebo pacienty s těžkým diabetem.  

(Pokračování ze stránky 2) 

19/2013                                                                http://www.moderniobec.cz                                                                  strana 3 

4 . 12 . 2013  

(Pokračování na stránce 4) 

Inzerujte v lednovém vydání  
měsíčníku Moderní obec!  

 

Příležitost vám nabízí např. příloha  
 Moderní úřad.  

 

Uzávěrka inzertních podkladů: 18. 12. 2013 
Expedice časopisu: 10. 1. 2014  

 

V případě zájmu kontaktujte  
inzertního manažera:  

Petr Pfleger, tel.: 603 198 873, 233 071 403 
e-mail: petr.pfleger@economia.cz 

Foto: archiv 



www.rozsvitimevasevanoce.cz 
www.rozsvitimevasevanoce.cz 
www.rozsvitimevasevanoce.cz 
www.rozsvitimevasevanoce.cz 
www.rozsvitimevasevanoce.cz 
www.rozsvitimevasevanoce.cz 
www.rozsvitimevasevanoce.cz 
www.rozsvitimevasevanoce.cz 
www.rozsvitimevasevanoce.cz 
www.rozsvitimevasevanoce.cz 
www.rozsvitimevasevanoce.cz 
www.rozsvitimevasevanoce.cz 
www.rozsvitimevasevanoce.cz 
www.rozsvitimevasevanoce.cz 
www.rozsvitimevasevanoce.cz 
www.rozsvitimevasevanoce.cz 
www.rozsvitimevasevanoce.cz 
www.rozsvitimevasevanoce.cz 
www.rozsvitimevasevanoce.cz 
www.rozsvitimevasevanoce.cz 
www.rozsvitimevasevanoce.cz 

19/2013                                                                 http://www.moderniobec.cz                                                                 strana 4 

 

Příznivci časopisu Moderní obec 
mohou navštívit profil na Facebooku: 
www.facebook.com/ModerniObec. 

4 . 12 . 2013  

Hrozba kolapsu a mapování rizik  
Trast pro ekonomiku a společnost připravil 

na 29. 1. 2014 v Brně ve vzdělávacím centru 
Otevřená zahrada seminář nazvaný Hrozba 
kolapsu komplexních společností a mapování 
budoucích rizik. 

Program sestává ze dvou bloků. První je 
věnován tématům: Vývoj komplexních společ-
ností z pohledu systémové teorie. Závislost 
naší společnosti na výrobě a spotřebě, doprav-
ní, energetické a finanční infrastruktuře a pří-
rodě. Druhý blok obsáhne tato témata: Je mož-
né změnit současný směr vývoje? Jaké jsou 
šance na udržitelný nerůst? Hrozba kolapsu. 
Jak mapovat scénáře budoucích rizik: rozsah, 
omezení, indikátory. 

Na seminář se lze registrovat na webu 
http://simonikmilan.wordpress.com/kalendar/ 
(viz: Pozvánky – leden 2014) nejpozději do 
17. 1. 2014. 

Mezi asistivní technologie nepatří jen IT možnosti, které zajistí přístupnost internetových serverů 
pro nevidomé nebo neslyšící, ale veškeré technologie, které lze využít pro zpříjemnění života li-
dem se speciálními potřebami. Zatímco nevidomý občan může díky těmto technologiím využívat 
datové schránky nebo podat daňové přiznání, v péči o zdraví lze využít mnoho medicínských sys-
témů. Lze třeba využít dohledové náramky pro dezorientované pacienty. Ke zvýšení samostatnosti 
osoby se speciálními potřebami je možné využít dohledové systémy, dálkový monitoring zdravot-
ních funkcí či lokální dálkové ovládání některých součástí domácnosti, jako je dohled nad jejich 
provozem, dálkové ovládání oken či spotřebičů. Právě tyto funkce se v současnosti zkoušejí v Brně 
v pilotním provozu u 40 pacientů. 

Kromě zdravotnických systémů jsou důležitou součástí také mobilní aplikace, díky nimž si může 
např. neslyšící přivolat pomoc v případě nouze, jako je např. uvíznutí ve výtahu, nebo např. ozná-
mit, že z důvodu nemoci nemůže dojít do práce.                                                   / t z /  

Nejlepší sběrné dvory mají v Uherském Hradišti a Němčovicích 
Po více než půlročním hlasování zná soutěž Sběrný dvůr roku 2013 své výherce. Bodovaly dva 

sběrné dvory – z Plzeňského a Zlínského kraje. 
Kritéria hodnocení podle hlasujících na webu www.sberne-dvory.cz nejlépe splnily dva sběrné 

dvory. Kategorii obcí nad 10 tis. obyvatel ovládl uherskohradišťský sběrný dvůr v ulici Průmyslo-
vá, který od společnosti ASEKOL získá dotaci ve výši 70 tis. Kč. Mezi obcemi s počtem obyvatel 
pod 10 tis. obyvatel zvítězil sběrný dvůr v ulici V jamách v Němčovicích v Plzeňském kraji. Ten 
obdrží dotaci ve výši 30 tis. Kč. »Finanční odměna slouží k dalšímu zvelebování těchto sběrných 
míst a jako motivace pro další provozovatele sběrných dvorů, aby zvyšovali kvalitu svých služeb 
občanům,« říká Hana Ansorgová manažerka komunikace společnosti ASEKOL. 

O nejlepších sběrných dvorech roku hlasovali lidé ve stejnojmenné soutěži od letošního dubna. 
»Cílem soutěže bylo kromě nalezení nejlepšího sběrného dvora také získat zpětnou vazbu veřej-
nosti a pomoci tak dále zlepšovat a rozšiřovat služby sběrných dvorů. To se nám díky velké účasti 
hlasujících podařilo splnit,« komentovala Hana Ansorgová.  / t z /  

Krnov: turistické informace elektronicky  
Kdo navštívil v poslední době krnovské kino Mír, mohl zare-

gistrovat vlevo od hlavního vchodu malou cedulku s QR kódem 
a NFC čipem. Díky nim se mohou majitelé mobilních telefonů 
dozvědět veškeré informace o této historické budově. U QR 
kódu stačí spustit v chytrém telefonu aplikaci pro čtení QR kódů 
a kód vyfotit, webová stránka s informacemi se zobrazí vzápětí. 
V případě NFC čipu musí mít telefon vestavěnou a zapnutou 
funkci NFC. Získání informací pak je ještě snazší. Postačí mo-
bilní telefon přiložit k NFC štítku a už jen číst.  

Prostřednictvím kódů turisté získají informace o historii místa, 
jeho současnosti, otevírací době, vstupném, ale navíc se dozví 
zajímavosti, zhlédnou krátká videa nebo si prohlédnou fotogra-
fie. Novinka je součástí projektu »Za poklady příhraničí aneb 
Turistika 21. století«.                                                              / z r /  

Obce přátelské rodinám, hlaste se!  
Další ročník soutěže Obec přátelská rodině již spěje do finále. Smyslem je ocenit města a obce, 

které se zaměřují na rodiny, počítají s nimi při plánování a vytvářejí co nejpříznivější prostředí  
a podmínky pro rodinný život. Podmínkou zapojení je předložení tzv. koncepčního dokumentu 
rodinné politiky. Soutěže se mohou zúčastnit všechna města, obce, statutární města a městské části 
nebo obvody statutárních měst z celé republiky. Své síly poměří v pěti kategoriích podle počtu 
obyvatel. Přihlášky do soutěže je možné zasílat do 31. 12.  

Detaily zájemci najdou na: www.obecpratelskarodine.cz/cz/pro-soutezici.                               / t z /  

Výzva k ozdravným pobytům dětí prodloužena 
Ministerstvo životního prostředí prodloužilo příjem žádostí v rámci 3. výzvy Programu podpory 

ozdravných pobytů dětí z oblastí se zhoršenou kvalitou ovzduší. Oprávnění žadatelé (školy, škol-
ská zařízení a jejich zřizovatelé) mohou předkládat projektové žádosti až do 31. 12. 

Program je zaměřen na podporu realizace ozdravných pobytů pro žáky navštěvující 1. stupeň ZŠ 
pocházející z oblastí se zhoršenou kvalitou ovzduší. Nedílnou součástí pobytu je environmentální 
výchova. Podklady: www.sfzp.cz/sekce/631/prilohy-xi---podpora-ozdravnych-pobytu-deti/.     / t z /   

(Pokračování ze stránky 3) 

MODERNÍ OBEC – PDF SERVIS MĚSÍČNÍKU VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA, web: http://moderniobec.ihned.cz. Elektronická př íloha časopisu Moderní obec. Vychází jednou za 14 dní. Regis trován pod  
ISSN 1214-9764. Kontakt na redakci: Moderní obec, Pernerova 673/47,49, 180 07 Praha 8. Ivan Ryšavý, šéfredaktor, tel.: 233 071 407, ivan.rysavy@economia.cz, Simona Dvořáčková, redaktorka, tel.: 733 616 943, 
simona.dvorackova@economia.cz , Petr Pfleger, manažer inzerce, tel.: 233 071 403, mobil: 603 198 873, petr .pfleger@economia.cz  , Marcela Kubátová, sekretar iát, tel.: 233 071 471,  
fax: 233 072 015, marcela.kubatova@economia.cz . PŘIHLÁŠENÍ-ODHLÁŠENÍ PDF SERVISU: e-mail: pdf.moderniobec@economia.cz. © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu 
vydavatelstv í Economia, a.s., je zakázána jakákoli dalš í publikace, přetištění nebo dis tribuce ( tiš těnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části mater iálu zveřejněného v tomto PDF servisu.  
Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajs tv í ČTK, k terá si vyhrazuje veškerá práva.  


